
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

538 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EKOLOGICA SERVICES SRL DI DUEVILLE 

(VI) DEL NOLEGGIO, PULIZIA E MANUTENZIONE DI N. 2 WC 
CHIMICI DA COLLOCARE DURANTE LA MANIFESTAZIONE "LA 
PROTEZIONE CIVILE CON NOI" PRESSO IL PARCO PUBBLICO  
GIOVANNI PAOLO II DI VIA MONSIGNOR RODOLFI DEL 07/04/2018 – 
CIG Z3323077DB. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con deliberazione n. 92 del 03/04/2018 la Giunta Comunale ha:  

- approvato il progetto di manifestazione di Protezione Civile rivolto alla Cittadinanza denominato “La 

Protezione Civile con Noi” che si svolgerà il giorno 7 aprile 2018, presso il Parco Giovanni Paolo II in 

via Monsignor Rodolfi sito all’interno dell’area “Centro Studi”; 

- approvato il seguente “Quadro preventivo di spesa” di complessivi Euro 1.750,00 che trova 

copertura finanziaria al Cap. 56000 “Servizi protezione civile” del bilancio 2018 Missione 8 

Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 – impegno n. 1714/0/2018; 

 

Progetto "La Protezione Civile con Noi”  

 Quadro preventivo di spese      Capitolo         Anno  

Spese per organizzazione logistica SIS   Euro    805,00  56000    2018  

Spese per organizzazione logistica ETRA    Euro    305,00  56000    2018  

Spese per somministrazione pasti GEMEAZ   Euro    640,00  56000    2018  

Totale complessivo   Euro  1.750,00  56000    2018  

 

Ravvisata la necessità di assicurare per lo svolgimento delle attività previste durante la 

manifestazione il supporto tecnico e logistico;  

Dato atto che con nota in data 4.4.2018 la Ditta ETRA SPA ha comunicato l’impossibilità a 

formulare offerta per il noleggio dei bagni chimici in quanto tale attività non rientra nel circuito della 

gestione dei rifiuti; 

Dato atto, pertanto, che in data 4.4.2018 è stato chiesto un preventivo alla Ditta EKOLOGICA 

SERVICES SRL di Dueville (VI) la quale ha presentato un’offerta di € 240,00 oltre IVA, per un totale di € 

292,80; 

Visto che il prezzo dell’offerta è valutato congruo e corrispondente ai valori di mercato e, inoltre, 

ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/205, ha stabilito che i prodotti e i 

servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle 

tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA; 

Visto l’articolo 36 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto per 

importi fino ad Euro 40.000,00;  

Ritenuto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., di stipulare il 

relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio; 

Visti inoltre : 

 



− l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi; 

− l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

− l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 

14.07.2003, ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti, modificato con successiva 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 174 del 7.7.2014; 

Ritenuto di precedere in merito, preso atto che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 101 del 

21/12/2017, ha approvato il Bilancio di previsione 2018 – 2019 - 2020; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.02.2018 avente per oggetto “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione 2018 – 2019 - 2020”; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06.03.2018 avente per oggetto “Variazioni al 

Piano Esecutivo di Gestione n. 1”; 

Visti inoltre l’art. 151, comma 4 – del D.Lgsl.vo n. 267/2000 - e la Circolare del Ministero 

dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate, alla Ditta EKOLOGICA SERVICES SRL di Dueville (VI) 

P.IVA 03368430249 la fornitura di n. 2 wc chimici e n. 1 postazione lavamani esterna da collocare 

durante la Manifestazione “La Protezione Civile con Noi” presso il Parco pubblico Giovanni Paolo II di 

Via Mons. Rodolfi del 7.4.2018, verso il corrispettivo di € 240,00 oltre IVA, per un totale di € 292,80; 

2. di impegnare a favore della Ditta EKOLOGICA SERVICES SRL l’importo di € 292,80 al Cap. 56000 

“Servizi protezione civile” del bilancio 2018 -  Missione 8 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 

– prenotazione impegno n. 1714/0/2018; 

3. di dare atto che tale obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario; 

4. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 

assunto, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal sottoscritto, previa verifica ed 

attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 

quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 

convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità. (CIG. N° Z3323077DB). 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U sub 1714/3_2018 

 
Firmato digitalmente  il 16/04/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 12/04/2018 da Walter 
Stocco / INFOCERT SPA valida dal 02/12/2015 08:27:15 al 02/12/2018 01:00:00 -  



 
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/04/2018 al 01/05/2018 
 


